令和7年11月14日
各　位

上場会社名 株式会社 日本抵抗器製作所
代表者 代表取締役 木村　準
（コード番号 6977）
問合せ先責任者 社長室　室長 木矢村　隆
（TEL 0763-62-8125）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、令和7年8月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

令和7年12月期通期連結業績予想数値の修正（令和7年1月1日～令和7年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,200 30 20 20 16.17
今回修正予想(B) 6,000 △60 △90 △90 △72.74
増減額(B-A) △200 △90 △110 △110
増減率(%) △3.2 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（令和6年12月期）

6,454 △133 △104 △181 △146.63

修正の理由
当社グループの通期連結業績につきましては、新規量産の立ち上げや顧客の在庫調整が改善傾向にあることなどにより
売上が増加している製品がある一方で、産業機械向け製品において設備投資需要の伸び悩みによる受注減少の状況が
継続している状況にあります。利益面では売上減少に加え、資源・エネルギー価格の高止まり、物価上昇などに伴うコスト
増加の動きが継続していること、また、前期に操業開始したタイ国の生産拠点における生産体制構築に伴う費用が当期も
引き続き発生していることなどにより、それぞれの業績予想数字を下方修正いたします。

以　上